

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA - MG

PREÇO MÉDIO POR LOTE

Pág. 1

PROCESSO: 00072/2019 **MODALIDADE:** PREGÃO

LOTE	ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	UN	30,00	6,9667	209,00
		ALMOFADA P/CARIMBO Nº 3 AZUL EM FELTRO, ESTOJO PLASTICO COM TAMPA DE METAL; COM ENTINTAMENTO; NO TAMANHO Nº 3; MEDINDO (6,7X11,0)CM.				
	2	APAGADOR 5 X 15 CM	UN	20,00	3,5333	70,67
		APAGADOR 5 X 15CM; APAGADOR LEVE E MACIO; PARA LOUSA A GIZ; MACICO; 5,0CM ALTURA X 15CM DE COMPRIMENTO; COM FELTRO ESPECIAL APROXIMADAMENTE 4MM				
	3	APONTADOR DE LAPIS COM DEPÓSITO	UN	100,00	3,4267	342,67
		APONTADOR DE LAPIS; MANUAL; MECANICO; SISTEMA DE LAMINAS HELICOIDAIS; RESERVATORIO REMOVIVEL; FIXACAO EM MESA; CORPO PLASTICO; DIMENSOES 9.5CM ALTURA X 5.3CM LARGURA X 6.0 PROFUNDIDADE. GOLLER OU DE QUALIDADE SUPERIOR				
	4	BARBANTE EM ALGODÃO CRU, 8 FIOS, ROLO COM 200 GRAMAS - APROXIMADAMENTE 150	RL	50,00	8,800	440,00
		BARBANTE EM ALGODÃO CRU, 8 FIOS, ROLO COM 200 GRAMAS - APROXIMADAMENTE 150 METROS				
	5	BASTÃO COLA QUENTE 11,3 MM X 30 CM	UN	20,00	47,2833	945,67
		BASTAO-COLA QUENTE 11,3MM X 30CM; BASTOES DE COLA; COLA QUENTE TERMOPLASTICA; A BASE DE RESINA SINTETICA E CERAS ESPECIAIS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 11.3MM DIAMETRO X 30CM DE COMPRIMENTO. RENDICOLA OU DE QUALIDADE SUPERIOR				
	6	BORRACHA LATEX BRANCA Nº20	UN	20,00	24,3333	486,67
		EM LATEX NATURAL; ESCOLAR; PARA APAGAR LAPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NUMERO 20; NA COR BRANCA, MEDINDO APROX. 4,0 X 2,8 X 1,0CM; EMBALADAS EM CAIXAS.				
		ZAP OU DE QUALIDADE SUPERIOR				
	7	CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA COM 96 FLS	CX	200,00	8,8167	1.763,33
		CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA CAPA FLEXÍVEL 200MM X 275 MM COM 96 FLS				
	8	CADERNO GRANDE CAPA DURA	UN	200,00	10,8033	2.160,67
		CADERNO GRANDE CAPA DURA				
	9	CADERNO PEQUENO CAPA DURA	UN	200,00	6,9633	1.392,67
		CADERNO PEQUENO CAPA DURA				
	10	CAIXA ARQUIVO MORTO	UN	500,00	5,5833	2.791,67
		CAIXA ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO. CAIXA DE ARQUIVO MORTO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO; (360 X 250 X 135)MM; COM IMPRESSO PARA ANOTAÇÕES NA TAMPA E LATERAL DA CAIXA. EMBALADA EM PACOTES COM 25 UNIDADES.				
	11	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	CX	40,00	18,8267	753,07
		CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, INVERSÃO DE SINAIS, RAÍZ QUADRADA, PORCENTAGEM, MEMÓRIA+/-, TECLA 00, ROLLOVER, DIMENSÕES 14,5 X 10 X 3,0 CM, GARANTIA DE 1 ANO				
	12	CANETA COM TINTA PARA TECIDO	UN	30,00	8,4967	254,90
		CANETA COM TINTA PARA TECIDO. PRETA; PARA MARCAR UNIFORMES E ROUPAS, FAZER CONTORNOS, DETALHES E PINTURAS SOBRE TECIDOS, ALÉM DE PODER ASSINAR TRABALHOS DE ARTESANATO EM GERAL; NÃO É TÓXICA, POSSUI PONTA DE POLIÉSTER ACRILEX OU DE QUALIDADE SUPERIOR				
	13	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA, 0.7MM, TINTA AZUL INDELEVEL, ATOXICA, PONTA	CX	100,00	62,50	6.250,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA, 0.7MM, TINTA AZUL INDELÉVEL, ATÓXICA, PONTA DE COBRE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO HEXAGONAL TRANSLÚCIDO, TAMPA VENTILADA, COM SUSPIRO, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES. CARGA CHEIA, COM NO MÍNIMO 11,5CM DE ALTURA (A PARTIR DA PONTA) E 2MM DE DIÂMETRO. COM SELO DO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.				
	14	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA, 0.7MM, TINTA PRETA INDELEVEL, ATOXICA, PONTA	CX	100,00	62,50	6.250,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA, 0.7MM, TINTA PRETA INDELÉVEL, ATÓXICA, PONTA DE COBRE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO HEXAGONAL TRANSLÚCIDO, TAMPA VENTILADA, COM SUSPIRO, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES. CARGA CHEIA, COM NO MÍNIMO 11,5CM DE ALTURA (A PARTIR DA PONTA) E 2MM DE DIÂMETRO. COM SELO DO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.				
	15	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA, 0.7MM, TINTA VERMELHA INDELEVEL, ATOXICA, P	UN	50,00	62,50	3.125,00
		CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA, 0.7MM, TINTA VERMELHA INDELÉVEL, ATÓXICA, PONTA DE COBRE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO HEXAGONAL TRANSLÚCIDO, TAMPA VENTILADA, COM SUSPIRO, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES. CARGA CHEIA, COM NO MÍNIMO 11,5CM DE ALTURA (A PARTIR DA PONTA) E 2MM DE DIÂMETRO. COM SELO DO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.				
	16	CANETA MARCA TEXTO COM TINTA SUPERFLUORESCENTE; BOA RESISTENCIA A LUZ; PON	UN	50,00	27,1333	1.356,67
		CANETA MARCA TEXTO COM TINTA SUPERFLUORESCENTE; BOA RESISTENCIA A LUZ; PONTA MACIA; COMPOSICAO RESINA TERMOPLASTICA E TINTA A BASE DE GLICOL, CORANTE E AGUA; 2 MEDIDAS DE TRACO: 1,0 MM PARA SUBLINHAR E 4,0 MM PARA DESTACAR; CAIXA COM 12 UNIDADES.				
	17	CARTOLINA CORES VARIADAS	UN	300,00	3,8333	1.150,00
		CARTOLINA CORES VARIADAS MEDINDO (50X66)CM; GRAMATURA 150G; CORES DIVERSAS; ACONDICIONADO EM PACOTE. MINAS PEL OU DE QUALIDADE SUPERIOR				
	18	CARTOLINA LAMINADA	UN	100,00	2,7167	271,67
		CARTOLINA LAMINADA 49 X 59 CM, CARTOLINA LAMINADA; GRAMATURA 150 G; NAS MEDIDAS 49 X 59 CM; ACONDICIONADO EM PACOTE. EWD OU DE QUALIDADE SUPERIOR				
	19	CLIPES AÇO GALVANIZADO PARALELO Nº 02/0	CX	300,00	2,8367	851,00
		CLIFE DE AÇO GALVANIZADO PARALELO Nº 2/0 ,AÇO NIQUELADO; PARALELO; NUMERO 3/0 CAIXA COM 500 GRAMAS. ACC OU DE QUALIDADE SUPERIOR				
	20	CLIPES AÇO GALVANIZADO PARALELO Nº 03/0	CX	200,00	11,5467	2.309,33
		CLIFE DE AÇO GALVANIZADO PARALELO Nº 3/0 ,AÇO NIQUELADO; PARALELO; NUMERO 3/0 CAIXA COM 500 GRAMAS. ACC OU DE QUALIDADE SUPERIOR				
	21	CLIPES AÇO GALVANIZADO PARALELO Nº 04/0	CX	200,00	11,5467	2.309,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA - MG

PREÇO MÉDIO POR LOTE

Pág. 2

PROCESSO: 00072/2019 **MODALIDADE:** PREGÃO

CLIQUE DE AÇO GALVANIZADO PARALELO Nº 4/0, AÇO NIQUELADO; PARALELO; NUMERO 4/0 CAIXA COM 500 GRAMAS. ACC OU DE QUALIDADE SUPERIOR					
22	COLA EM BASTÃO ATOXICA 10 G COLA EM BASTÃO ATÓXICA 10 GRAMAS FRASCO COM 10 GRAMAS; ACONDICIONADA EM CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	10,00	46,22	462,20
23	COLCHETE LATONADO Nº 03, 10, 12 E 14 COLCHETE LATONADO Nº 3, 10, 12 E 14 COMPLEMENTO UNIDADE MEDIDA; CAIXA COM 72 UNIDADES LATONADO; LARGURA DA PERNA DE NO MÍNIMO 5MM; CAIXA COM 72 UNIDADE.	CX	300,00	16,210	4.863,00
24	CORRETIVO A BASE DE AGUA CORRETIVO A BASE DE AGUA; BRANCA; LAVAVEL; NÃO RESSECA; ATÓXICO; INODORO; VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS APÓS DATA DE FABRICAÇÃO; FRASCO COM 18 ML. NEW MAGIC OU DE QUALIDADE SUPERIOR	UN	100,00	2,6567	265,67
25	CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 6M, LARGURA 5 MM	UN	200,00	9,95	1.990,00
26	CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 6M, LARGURA 5 MM, APLICAÇÃO DUREX TRANSPARENTE COMUM GRANDE DUREX TRANSPARENTE COMUM GRANDE	UN	100,00	1,8333	183,33
27	DUREX TRANSPARENTE COMUM PEQUENO DUREX TRANSPARENTE COMUM PEQUENO	UN	100,00	1,0667	106,67
28	ESTILETE LAMINA EM AÇO ESTREITA ESTILETE LAMINA EM AÇO ESTREITA CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO; EM LAMINA DE AÇO CARBONO; MEDINDO 9MM; CORES VARIADAS. TRAMONTINA OU DE QUALIDADE SUPERIOR	UN	250,00	3,64	910,00
29	ETIQUETA AUTOADESIVA, FORMATO A4, PAPEL BRANCO, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	50,00	86,35	4.317,50
30	ETIQUETA AUTOADESIVA, FORMATO A4, PAPEL BRANCO, CAIXA COM 100 FOLHAS EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PINÇA EXTRATOR DE GRAMPO; TIPO PINÇA. MM MARCARI OU DE QUALIDADE SUPERIOR	UN	60,00	6,91	414,60
31	EXTRATOR PARA GRAMPOS, METAL CROMADO, TIPO ESPÁTULA, 14,5 CM	UN	150,00	2,56	384,00
32	EXTRATOR PARA GRAMPOS, METAL CROMADO, TIPO ESPÁTULA, 14,5 CM FITA ADESIVA COLORIDA FITA ADESIVA COLORIDA FITA ADESIVA; COLORIDA; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO ; EMBALAGEM ORIGINAL, PROTEGIDA DO CALOR, UMIDADE E P. A VALIDADE EST IMPRESSA NO TUBETE (NOS ROLOS DE FITA ADESIVA COM TUBETE DE 1 POLEGADA DE A VALIDADE DO PRODUTO EST IDENTIFICADA NA EMBALAGEM EXTERNA); NAS MEDIDAS 12MM LARGURA X 10 M COMPRIMENTO. FIT PEL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	UN	200,00	0,8833	176,67
33	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M BRANCA COMPOSICAO PAPEL CREPADO SATURADO COI	UN	200,00	5,3767	1.075,33
34	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M BRANCA COMPOSICAO PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTETICAS; NAS MEDIDA APROXIMADAS DE 19MM LARGURA X 50MTS DE COMPRIMENTO. FITA ADESIVA DUPLA FACE	UN	100,00	8,275	827,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA - MG

PREÇO MÉDIO POR LOTE

Pág. 3

PROCESSO: 00072/2019 **MODALIDADE:** PREGÃO

FITA ADESIVA DUPLA FACE; EM POLIPROPILENO; MEDINDO 19X30; COMPOSIÇÃO: FILME EM POLIPROPILENO BI ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA EM AMBOS OS LADOS; COM PAPEL SILICONADO (ANTIDERRAPANTE) DE AMBOS OS LADOS; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO; COM VALIDADE IMPRESSA NO TUBETE.

EUROCEL OU DE QUALIDADE SUPERIOR

35	FITA ADESIVA TIPO DUREX, TRANSPARENTE, 50 MILÍMETROS X 50 METROS	UN	200,00	5,1267	1.025,33
36	FITA ADESIVA TIPO DUREX, TRANSPARENTE, 50 MILÍMETROS X 50 METROS GIZ DE QUADRO VERDE, BRANCO E COLORIDO GIZ DE QUADRO VERDE BRANCO E COLORIDO 1ª LINHA CAIXA COM 50 UNIDADES OU DE QUALIDADE SUPERIOR	UN	50,00	5,26	263,00
37	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 26/6 METAL DE MESA ; ESTRUTURA METÁLICA ; BASE DE BORRACHA; MEDINDO (20X4,5X8,5)CM (COMP X LARG FRENTE X ALT.FRENTE); NA COR METÁLICA (ESTRUTURA) E PRETO (APUNHADURA E BASE); GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MINIM PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS E ALFINETAR 15 FOLHAS (PAPEL 75G/M2). CIS C -15 OU DE QUALIDADE SUPERIOR	UN	50,00	31,00	1.550,00
38	GRAMPEADOR DE PAREDE GRAMPEADOR DE PAREDE	UN	10,00	67,7467	677,47
39	GRAMPEADOR EM METAL PRETO OU CROMADO GRAMPEADOR EM METAL; PRETO OU CROMADO; COM ESTRUTURA METALICA PARA ALFINETAR E GRAMPEAR; EM INOX REFORÇADO; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 80 A 110 FOLHAS; FUNDO EMBORRACHADO; COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 28 CM DE COMP X 6,5 CM DE LARG. ADECK OU DE QUALIDADE SUPERIOR	UN	50,00	98,2733	4.913,67
40	GRAMPO EM ARAME GALVANIZADO GRAMPO EM ARAME GALVANIZADO GRAMPO; GALVANIZADO; NÃO PERECIVEL; PONTA AFIADA PARA FACILITAR A PENETRACAO; COM 210 GRAMPOS POR BARRA; PARA SER UTILIZADO EM GRAMPEADOR CONVENCIONAIS COM CAPACIDADE PARA 80 A 110 FOLHAS; CONTENDO 5000 GRAMPOS POR CAIXA; TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. CHAPARRAU OU DE QUALIDADE SUPERIOR	UN	150,00	22,38	3.357,00
41	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 ACOBREADO GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COBRE DE ARAME DE AÇO ACOBREADO; MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5.000 GRAMPOS. CHAPARRAU OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	CX	300,00	7,18	2.154,00
42	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE	CX	20,00	15,06	301,20
43	LAPIS PRETO Nº 02, TRIANGULAR, CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	50,00	156,3833	7.819,17
44	LIVRO ATA LIVRO ATA (220X320)MM C/ 50 FOLHAS MEDINDO (220X320)MM VERTICAL; CAPA PESANDA 1250G/M2; REVESTINDA COM PAPEL KRAFT Prensada 80G/M2;NA COR PRETA; COM 50 FOLHAS (NUMERADAS); PAPEL OFF- SET, PESANDA 56G/M2. TILIBRA OU DE QUALIDADE SUPERIOR	UN	25,00	14,1233	353,08
45	PAPEL CAMURCA CORES VARIADAS	UN	200,00	1,32	264,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA - MG

PREÇO MÉDIO POR LOTE

Pág. 4

PROCESSO: 00072/2019 **MODALIDADE:** PREGÃO

46	PAPEL CAMURCA CORES VARIADAS PAPEL CAMURA; NAS MEDIDAS 40CM LARGURA X 60CM OMPRIMENTO; GRAMATURA 85; NAS CORES VIVAS E VARIADAS ; ACONDICIONADO EM PACOTES. VMP OU DE QUALIDADE SUPERIOR PAPEL CANSON GRAMATURA 140 PAPEL CANSON GRAMATURA 140 PAPEL CANSON; GRAMATURA 190; LISO; VARIADAS CORES ACABAMENTO EM OTIMA QUALIDADE; SEM BORDAS BRANCAS; BLOCO CONTENDO 20 FOLHAS	UN	10,00	27,3333	273,33
47	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS PAPEL CARTAO CORES VARIADAS PAPEL CARTAO; GRAMATURA 280; MEDINDO 50CM LARGURA X 70COMPRIMENTO; CORES VARIADAS. INAS PEL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	UN	200,00	2,0233	404,67
48	PAPEL COLOR SET PAPEL COLOR SET; PAPEL COLOR SET A4; NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 48CM DE LARGURA X 66CM DE COMPRIMENTO; NAO TOXICO; CORES VARIDADAS .	UN	200,00	1,6133	322,67
49	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS - PAPEL DE SEDA; 48CM LARGURA X 60CM COMPRIMENTO; GRAMATURA 18; TINTA A BASE DE AGUA; NO TOXICO; ACONDICIONADO EM PACOTES; EM CORES DIVERSAS.	UN	300,00	0,5833	175,00
50	PAPEL SULFITE A4	CX	150,00	293,9333	44.090,00
51	PAPEL SULFITE A4 PASTA CATÁLOGO PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS CARTÃO REVESTIDO DE PLÁSTICO; COM 100 PLÁSTICOS; COM ESPESSURA DE 0,10 MICRAS; COM 4 EXTENSORES DE METAL; NO TAMANHO OFICIO; NA COR PRETA	UN	30,00	22,2733	668,20
52	PASTA COM ABA E ELASTICO/PAPELÃO PASTA COM ABA E ELÁSTICO - PAPELÃO 250G/M2; TAMANHO OFICIO; COM ILHOSES DE METAL; EM CORES VARIADAS.	UN	200,00	3,1933	638,67
53	PASTA COM ELASTICO PASTA C/ ELASTICO	UN	100,00	4,4133	441,33
54	PASTA POLIONDA 250 X350 X18MM - PASTA PLASTICA; POLIONDA; NAS MEDIDAS 250MM LARGURA X 350MM COMPRIMENTO X 18MM DE LOMBO (ESTREITA); COM ELASTICO; CORES VIVAS VARIADAS; ACONDICIONADO EM PACOTES. PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PASTA DUPLEX; DE PAPELÃO PLASTIFICADO; PESANDO 300G/M2; TAMANHO OFICIO; COM GRAMPO E TRILHO DE METAL; CORES VARIADAS.	UN	200,00	2,8067	561,33
55	PASTA POLIONDA LOMBO LARGO 55MM DE POLIPROPILENO; COM ABA E ELASTICO; MEDI PASTA POLIONDA LOMBO LARGO 55MM DE POLIPROPILENO; COM ABA E ELASTICO; MEDINDO 350 X 235 MM; LOMBADA DE 55MM; CORES DIVERSAS.	UN	250,00	4,830	1.207,50
56	PASTA SUSPENSA EM CARTÃO SUPER RAFT, ABASCOLADAS, HASTE EM ARAME COMPONTE PASTA SUSPENSA EM CARTÃO SUPER RAFT, ABASCOLADAS, HASTE EM ARAME COMPONTEIRA DE PLÁSTICO. ACOMPANHA VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. POSSUI 8 DIFERENTES FURAÇÕES PARA OGRAMPO E 6 POSIÇÕES DIFERENTES PARA O VISOR E ETIQUETA. MEDIDA:361 X 0 X 240MM. GRAMATURA:265 GRS/M²;	UN	100,00	172,5667	17.256,67
57	PERFURADOR PARA PAPEL PERFURADOR PARA PAPEL CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS DX MASTER OU DE QUALIDADE SUPEIOR	UN	30,00	68,00	2.040,00
58	PINCEL ATOMICO AZUL PONTA REDONDA	UN	50,00	7,94	397,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA - MG

PREÇO MÉDIO POR LOTE

Pág. 5

PROCESSO: 00072/2019 **MODALIDADE:** PREGÃO

	<p>PINCEL ATÔMICO AZUL PONTA REDONDA NA COR AZUL; COM PONTA DE POLIÉSTER REDONDA; DO TIPO DESCARTÁVEL; COM COMPOSIÇÃO BÁSICA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS; TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS; O PRODUTO DEVERA APRESENTAR SELO DO INMETRO. PILOT OU DE QUALIDADE SUPERIOR</p>				
59	<p>PINCEL ATÔMICO PRETO PONTA REDONDA PINCEL ATÔMICO PRETO PONTA REDONDA NA COR PRETA; COM PONTA DE POLIÉSTER REDONDA; DO TIPO DESCARTÁVEL; COM COMPOSIÇÃO BÁSICA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS; TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS; O PRODUTO DEVERA APRESENTAR SELO DO INMETRO. PILOT OU DE QUALIDADE SUPERIOR</p>	UN	50,00	7,96	398,00
60	<p>PINCEL ATÔMICO VERMELHO PONTA REDONDA PINCEL ATÔMICO VERMELHO PONTA REDONDA NA COR VERMELHA; COM PONTA DE POLIÉSTER REDONDA; DO TIPO DESCARTÁVEL; COM COMPOSIÇÃO BÁSICA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS; TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS; O PRODUTO DEVERA APRESENTAR SELO DO INMETRO. PILOT OU DE QUALIDADE SUPERIOR</p>	UN	50,00	7,94	397,00
61	<p>PINCEL REDONDO Nº 14 PINCEL REDONDO Nº14; COM CERDAS BRANCAS; CABO AMARELO. ATLAS OU DE QUALIDADE SUPERIOR.</p>	UN	100,00	3,9233	392,33
62	<p>PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE PISTOLA P/COLA QUENTE GRANDE PISTOLA; PARA COLA QUENTE; GRANDE SISTEMA ELETRONICO DE AQUECIMENTO; PONTA DE METAL; BI VOLTS AUTOMATICO; ACOMPANHA 04 BOTOES DE COLA DE SILICONE; PARA SER UTILIZADO BASTOES DE APROXIMADAMENTE 12CM DE DIAMETRO. MUNDIAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR</p>	UN	20,00	38,84	776,80
63	<p>PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA PISTOLA P/COLA QUENTE PEQUENO PISTOLA; PARA COLA QUENTE; GRANDE SISTEMA ELETRONICO DE AQUECIMENTO; PONTA DE METAL; BI VOLTS AUTOMATICO; ACOMPANHA 04 BOTOES DE COLA DE SILICONE; PARA SER UTILIZADO BASTOES FINOS. MUNDIAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR</p>	UN	10,00	30,57	305,70
64	<p>PRANCHETA PORTATIL ACRILICA PRANCHETA PORTATIL ACRILICA DE FIBRA DE POLIPROPILENO; TAMANHO A/4 ; COM PRENDEDOR METALICO; REGUA NA LATERAL; NA COR CRISTAL.</p>	UN	60,00	21,82	1.309,20
65	<p>REGUA DE MADEIRA DE 60 CENTÍMETROS REGUA DE MADEIRA DE 60 CENTÍMETROS COM 3 MM DE ESPESSURA; LARGURA ACIMA DE 250MM.</p>	UN	60,00	7,0167	421,00
66	<p>REGUA DE POLIESTIRENO USO ESCOLAR/ESCRITORIO; CARACTERÍSTICAS: RÉGUA EM PO REGUA DE POLIESTIRENO USO ESCOLAR/ESCRITORIO; CARACTERÍSTICAS: RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO, COR CRISTAL, DIMENSÕES 310 X 35 X 3.</p>	UN	100,00	1,60	160,00
67	<p>TESOURA INOX 21 CM GRANDE</p>	UN	50,00	21,3367	1.066,83

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA - MG

PREÇO MÉDIO POR LOTE

Pág. 6

PROCESSO: 00072/2019 MODALIDADE: PREGÃO

TESOURA INOX 21 CM GRANDE DE AÇO INOXIDÁVEL; MEDINDO 21 CM; CABO PLÁSTICO ANATÔMICO; NA COR PRETA; PARA DESTRO; TRÊS DEDOS; COM REBITE; LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA ARREDONDADA; GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO POR TEMPO INDETERMINADO. MUNDIAL OU DE QUALIDADE SUPEIOR				
68	TINTA GUACHE CORES VARIADAS	UN	250,00	9,7567 2.439,17
TINTA GUACHE CORES VARIADAS TINTA GUACHE; FRASCO COM 250ML, ACONDICIONADA EM CAIXAS; DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ARTISTICOS E ESCOLARES; COM CORES VIVAS; SOLUVEL EM AGUA; ATOXICA ACRILEX OU DE QUALIDADE SUPERIOR				
69	TINTA PARA CARIMBEIRA	UN	50,00	12,4433 622,17
TINTA PARA CARIMBEIRA; AZUL; FRANCO CONTENDO 42 ML; COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS; VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS APÓS DATA DE FABRICAÇÃO. PILOT OU DE QUALIDADE SUPERIOR				
70	UMEDECEDOR DE DEDOS 12G	UN	50,00	24,7733 1.238,67
UMEDECEDOR DE DEDOS 12 GRAMAS CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO, DIFICULTA A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS; INDICADO PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA; NÃO ATÓXICO; SUPORTE DE PLÁSTICO, CONTENDO 12 G; TIPO CREME; COMPOSTO DE ACIDO GRAXO, GLICÓIS, AROMÁTICA; EMBALADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.				

TOTAL 152.141,58

TOTAL 152.141,58

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA - MG, .

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL
SERVIÇO DE COMPRAS E LICITAÇÕES